
 

Schnittstellenbeschreibung für den Netzabschlusspunkt 

Um den Internetanschluss und Telekommunikationsdienste im Netz der SWN nutzen zu können, 

benötigen Sie ein Endgerät (ONT), welches die technischen Anforderungen erfüllt. Ein solches Gerät 

stellt die SWN kostenlos bei. Der Kunde kann dann seinen eigenen Router oder einen von der SWN 

bezogenen Router an diesen ONT anschließen. Dem ONT handelt es sich um einen aktiven 

Netzabschlusspunkt. 

Es steht dem Kunden jedoch frei, ein eigenes Gerät zu verwenden. Die Verwendung eigener Geräte 

ist mit der SWN abzustimmen. Einr Freigabe von der SWN hat zu erfolgen. In der folgenden Tabelle 

sind die Anforderungen, abhängig von der technischen Ausführung Ihres Anschlusses aufgeführt: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Art des  
Anschlusses  

Glasfaseranschluss in der 
Wohnung/im Gebäude (FTTB), 
 

Glasfaseranschluss in der 
Wohnung/im Gebäude (FTTB), 
mit ONT 

Mechanische 
Ausführung 

LC-Kupplung für Single Mode 
Simplex SC-APC Stecker  

RJ-45 Buchse 

Standards und 
Protokolle zur 
Datensicherung 

GPON gem. ITU G.984 
 

WAN über Ethernet gemäß 
IEEE 802.3 mit Medientypen: 
1000BASE-T 

Zugang für 
Dienste 

DHCPv4 
(ggf. PPPoE, Authentifizierung über PAP, wenn Sie Internet 
Zugangsdaten erhalten haben) 
 

Netzwerk- 
Protokolle und 
-standards 

IPv6 mit folgenden Parametern: 
• IPv6 Konfiguration: SLAAC gemäß RFC 4862 
• IPv6 Vergabe: DHCPv6 gemäß RFC 3315 
• DHCPv6 Option: DHCPv6 IAPD 
 (DHCPv6 Identity Association for Prefix Delegation) 
 gemäß RFC 3633 
IPv4 mit folgenden Parametern: 
• IPv4 Vergabe: DHCP gemäß RFC 2131 
• IPv4 Vergabe: PPP gemäß RFC 1661 
 (wenn Sie Internet-Zugangsdaten erhalten haben) 
 

Weitere 
Informationen 

Maximale Anzahl MAC-Adressen: 1 
 

Sprachdienst: Für IP-Telefonie über SIP gemäß RFC 3261 ist eine 
Registrierung über IPv4 (ggf. IPv6) 
notwendig. Sprachdienste mit konfigurierbaren Schnittstellen, 
die UDP/TCP Ports für Sprachdienste 
sind im Bereich von 5060/5061 für Signalisierungsdaten (SIP) 
und 7078 bis 7095 für Sprachdaten 
(z.B. RTP) zu konfigurieren. 


